
QUINTA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 20144 CADERNO 5

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 104/TJPA/2014 (FRACASSADO)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771659

HOMOLOGAÇÃO. Acolho o julgamento da Pregoeira que declarou FRACASSADO o Pregão Eletrônico nº 
104/TJPA/2014 (Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de treinamento IN 
COMPANY de Oracle Database: Develop PL/SQL Program Units para servidores do Tribunal de Justiça 
do Estado do Pará lotados na Secretaria de Informática, nos termos e condições constantes no Termo 
de Referência - Anexo I do Edital), homologando a presente licitação, para os devidos fi ns. Todas as 
informações a respeito do certame estão disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br. Belém, 19 de 
novembro de 2014. Secretário de Administração do TJPA.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO 125/TJPA/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771665
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 125/TJPA/2014
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento (AQUISIÇÃO) de licenças 
perpétuas de software do fabricante VMware (EXPANSÃO e ATUALIZAÇÃO) da solução de virtualização 
e prestação de SERVIÇOS de suporte técnico com unifi cação do contrato existente nº 46485933, 
conforme especifi cação e requisitos mínimos obrigatórios apresentados no termo de referência - 
anexo I.
SESSÃO PÚBLICA: 02/12/2014 às 10h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico www.
comprasnet.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: www.comprasnet.gov.br e www.
tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206/3205-3184, fax (91)3205-3287 ou e-mail 
licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 19 de novembro de 2014. Pregoeira do TJPA.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 128/TJPA/2014 (REPETIÇÃO)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771671

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 128/TJPA/2014 (Repetição)
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de treinamento IN COMPANY 
de Oracle Database: Develop PL/SQL Program Units para servidores do Tribunal de Justiça do Estado 
do Pará lotados na Secretaria de Informática, nos termos e condições constantes no Termo de 
Referência - Anexo I do Edital.
SESSÃO PÚBLICA: 02/12/2014 às 11h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico www.
comprasnet.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: www.comprasnet.gov.br e www.
tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206/3205-3184, fax (91)3205-3287 ou e-mail 
licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 19 de novembro de 2014. Pregoeira do TJPA.

DEMONSTRATIVO DE REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772340

Mes.....: SETEMBRO/2014

Quadro : ATIVO R$ 1,00

Regime Cargo/Função Qtde Subsidio/ 
Vencimento

Vantagens Pecuniárias Incidentes sobre 
Vencimentos e Salários Outras 

Vantagens ** Total
Gratifi cações Pessoais Outras

LOMAN Desembargador(a) 28 744.511,04 41.004,21 73.121,50 175.139,71 1.033.776,46
Juiz(a) de 1 Entrancia 52 1.076.663,64 68.166,14 2.277,55 81.313,54 1.228.420,87
Juiz(a) de 2 Entrancia 101 2.273.056,51 50.057,06 12.378,00 166.421,16 2.501.912,73
Juiz(a) de 3 Entrancia 83 2.030.388,33 34.046,67 64.580,88 301.767,29 2.430.783,17
Juiz(a) Substituto(a) 49 994.533,53 30.031,50 103.368,14 1.127.933,17
Pretor(a) da Capital 3 57.145,98 6.286,05 11.069,54 74.501,57

---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------
* TOTAL DO REGIME 

-> 316 7.176.299,03 223.305,58 158.643,98 - 839.079,38 8.397.327,97

REG. JURIDICO 
ÚNICO Analista Judiciario 989 3.606.251,75 3.407.927,80 2.268.192,32 30.047,84 122.521,97 9.434.941,68

NIVEL SUPERIOR Ofi cial de Justiça 
Avaliador 500 1.767.915,45 1.590.509,17 1.101.902,86 1.229.950,91 907.439,48 6.597.717,87

---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------
* TOTAL DO REGIME 

-> 1.489 5.374.167,20 4.998.436,97 3.370.095,18 1.259.998,75 1.029.961,45 16.032.659,55

REG. JURIDICO 
ÚNICO Auxiliar de Secretaria 35 85.952,65 2.701,36 28.477,98 1.227,89 2.695,05 121.054,93

NIVEL MÉDIO Auxiliar de Seguranca 129 361.133,95 13.481,89 348.479,32 239.440,90 173.964,82 1.136.500,88
Auxiliar Judiciario 631 1.763.920,75 114.395,87 666.624,74 30.737,30 94.871,40 2.670.550,06
Avaliador Judicial 2 2.157,82 3.272,59 1.948,06 1.179,00 8.557,47

Depositario Publico 2 2.157,82 1.294,68 3.452,50
Diretor de Secretaria 23 84.584,64 7.676,75 22.107,25 8.851,86 123.220,50

Escrevente Juramentado 1 1.078,91 863,12 873,91 2.815,94
Escrivao do Civel 3 3.221,97 1.396,17 4.618,14

Motorista 10 28.131,30 25.036,79 3.492,91 56.661,00
Ofi cial de Justica 97 268.090,15 7.792,25 226.897,48 180.974,78 135.460,68 819.215,34

---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------
* TOTAL DO REGIME 

-> 933 2.600.429,96 146.911,24 1.324.460,91 454.328,93 420.515,72 4.946.646,76

REG. JURIDICO 
ÚNICO Atendente Judiciario 185 442.743,80 18.882,64 235.125,69 37.169,46 79.282,41 813.204,00

NIVEL FUNDAMENTAL
---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------

* TOTAL DO REGIME 
-> 185 442.743,80 18.882,64 235.125,69 37.169,46 79.282,41 813.204,00

REQUISITADO Analista Judiciario 31 92.327,71 99.783,68 142.115,14 6.221,06 2.981,84 343.429,43
NIVEL SUPERIOR

---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------
* TOTAL DO REGIME 

-> 31 92.327,71 99.783,68 142.115,14 6.221,06 2.981,84 343.429,43

REQUISITADO Auxiliar Judiciario 27 23.194,41 12.335,04 34.719,63 25.524,83 3.637,00 99.410,91
NIVEL MÉDIO Auxiliar de Secretaria 3 2.455,79 1.632,67 2.986,50 7.074,96

Motorista 1 2.357,30 1.650,11 2.239,43 343,77 6.590,61
Ofi cial de Justica 4 2.782,95 4.337,10 9.461,09 6.307,43 22.888,57
Servico Militar Lei 

6500/02 119 12.772,85 185.957,72 4.748,43 203.479,00

---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------
* TOTAL DO REGIME 

-> 154 30.790,45 26.758,00 42.928,83 223.930,14 15.036,63 339.444,05

REQUISITADO Atendente Judiciario 14 13.350,65 9.694,39 17.487,89 1.279,00 41.811,93
NIVEL FUNDAMENTAL ---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------
* TOTAL DO REGIME 

-> 14 13.350,65 - 9.694,39 17.487,89 1.279,00 41.811,93

CARGOS 
COMISSIONADOS CJS-1 24 47.158,77 107.006,20 29.602,47 183.767,44

NÍVEL SUPERIOR CJS-2 233 595.287,61 905.050,75 95.329,19 4.162,11 40.355,18 1.640.184,84
CJS-3 359 1.209.419,93 1.780.843,24 535.592,24 25.180,46 44.837,80 3.595.873,67
CJS-4 90 336.630,31 653.191,05 186.115,68 3.106,61 12.439,11 1.191.482,76
CJS-5 15 59.724,49 145.108,54 25.614,56 230.447,59
CJS-6 129 591.124,28 1.018.069,83 331.446,21 25.826,23 1.966.466,55
CJS-7 3 15.666,18 39.337,11 14.837,81 69.841,10
CJS-8 6 34.627,32 101.435,97 17.318,12 11.485,79 164.867,20

---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------
* TOTAL DO REGIME 

-> 859 2.889.638,89 4.750.042,69 1.235.856,28 32.449,18 134.944,11 9.042.931,15

CARGOS 
COMISSIONADOS CJI 153 330.513,06 319.388,14 130.792,80 21.694,20 802.388,20

NÍVEL MÉDIO
---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------

* TOTAL DO REGIME 
-> 153 330.513,06 319.388,14 130.792,80 - 21.694,20 802.388,20

FUNCAO 
GRATIFICADA FG-1 14 36.697,48 35.848,49 45.542,66 3.677,22 473,09 122.238,94

FG-2 71 227.324,99 231.072,43 236.192,45 19.196,14 5.417,96 719.203,97
---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------

* TOTAL DO REGIME 
-> 85 264.022,47 266.920,92 281.735,11 22.873,36 5.891,05 841.442,91

* TOTAL DO QUADRO 
-> 4.219 19.214.283,22 ########## 6.931.448,31 2.054.458,77 2.550.665,79 41.601.285,95

Quadro: INATIVO

Regime Cargo/Função Qtde Subsidio/ 
Vencimento

Vantagens Pecuniárias Incidentes sobre 
Vencimentos e Salários Outras 

Vantagens** Total
Gratifi cações Pessoais Outras

LOMAN Desembargador(a) 37 983.818,16 1.583,16 98.706,45 1.084.107,77
Juiz Auditor 1 24.462,51 2.355,06 26.817,57

Juiz(a) de 1 Entrancia 8 161.034,39 13.603,28 174.637,67
Juiz(a) de 2 Entrancia 12 242.304,04 18.296,62 260.600,66
Juiz(a) de 3 Entrancia 26 636.025,26 60.134,61 696.159,87

Juiz(a) Togado 4 76.194,64 6.950,50 83.145,14
Pretor Interior Vitalicio 2 38.097,32 3.534,86 41.632,18

Pretor(a) da Capital 8 152.389,28 15.171,33 167.560,61
Pretor(a) do Interior 14 245.346,78 22.084,89 267.431,67

---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------
* TOTAL DO REGIME 

-> 112 2.559.672,38 - 1.583,16 - 240.837,60 2.802.093,14

REG. JURIDICO 
ÚNICO Analista Judiciario 36 169.604,69 131.521,61 384.080,83 5.345,93 690.553,06

NIVEL SUPERIOR Ass. Ch. da Ass. 
Organiz. 1 5.735,66 4.588,53 5.162,09 15.486,28

Assessor  de Camara 2 10.080,86 8.342,78 9.698,47 28.122,11
Assessor de Juiz 3 9.109,05 7.998,18 7.726,02 24.833,25

Assessor Organizacional 1 5.214,24 4.171,39 1.877,12 11.262,75
Diretor de Secretaria 2 8.458,52 6.766,80 9.135,18 3.005,63 27.366,13

Escrivão Judicial 8 33.129,20 26.503,30 41.036,38 100.668,88
Médico 2 7.608,60 7.875,45 10.737,20 3.804,30 30.025,55

Ofi cial Justiça Avaliador 7 22.593,36 19.118,40 23.867,73 18.286,74 83.866,23
Sec. Câmaras Crim. 

Reunidas 1 5.278,00 13.195,01 26.100,83 44.573,84

Secretario do Tribunal 
R09/90 1 3.451,90 8.629,76 11.839,09 2.668,93 26.589,68

Taquigrafo Judiciario I 3 8.754,76 7.003,79 6.919,03 22.677,58
Taquigrafo Judiciario II 1 3.339,79 4.212,49 3.776,14 11.328,42

Técnico Assistente 3 9.651,88 7.721,48 11.238,88 28.612,24
Técnico Especial I 1 3.749,17 2.999,33 5.904,90 12.653,40
Técnico Especial II 12 60.720,48 58.900,51 178.085,69 3.128,53 300.835,21
Técnico Judiciário I 2 7.498,34 5.998,66 12.297,25 25.794,25
Técnico Judiciário II 11 55.605,58 61.169,95 161.225,96 278.001,49

-------------
* TOTAL DO REGIME 

-> 97 429.584,08 386.717,42 910.708,79 25.219,57 11.020,49 1.763.250,35

REG. JURIDICO 
ÚNICO Agente de Segurança 3 7.874,08 7.570,95 15.445,03


